
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 46 
DEL 19.03.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO COMUNALE 2025. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 19 del mese di MARZO alle ore 18,00 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Dott. Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: DISPOSIZIONI PER ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO  COMUNALE 2025. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO della necessità di fornire utili indicazioni (di seguito riportate) al Responsabile del 
Servizio interessato in vista dell’organizzazione del Centro Estivo ricreativo per l’anno 2025: 
DOVE: presso l’area sportiva di Cameriano, con la possibilità di usufruire anche dello “Spazio 
SorRiso Baby Parking”; 
PER:  
- Bambini dai 3 ai 12 anni (I° anno della Secondaria di I° Grado); 
- Per i ragazzi che hanno frequentato la classe II e III media della scuola di Cameriano c’è la 
possibilità di partecipare come “aiuto-animatore”, previo corso di formazione tenuto dalla Società 
incaricata; 
QUANDO: dal 30 giugno al 1° agosto 
ORARIO: da lunedì al venerdì dalle 8.30 alle 17.00 
TARIFFE per i RESIDENTI a Casalino: 
- TEMPO PIENO: orario dalle 8.30/17.00 costo € 75,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: mattino dalle 8.30/14 costo € 55,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: pomeriggio dalle 14/17 costo € 30,00/settimana. 
TARIFFE per i NON RESIDENTI: 
- TEMPO PIENO: orario dalle 8.30/17.00 costo € 100,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: mattino dalle 8.30/14 costo € 65,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: pomeriggio dalle 14/17 costo € 35,00/settimana. 
ISCRIZIONE: le iscrizioni dovranno essere effettuate utilizzando l’apposito modulo, con l’inoltro 
dell’iscrizione agli Uffici comunali entro il 15 giugno 2025. 
GESTIONE: in affidamento a Impresa socio-educativa esterna, che si avvarrà di personale 
qualificato; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18.08.00 n. 267 allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI FORNIRE le opportune indicazioni (di seguito riportate) al Responsabile del Servizio 
interessato, in vista dell’organizzazione del Centro Estivo ricreativo per l’anno 2025: 
DOVE: presso l’area sportiva di Cameriano, con la possibilità di usufruire anche dello “Spazio 
SorRiso Baby Parking”. 
PER:  
- Bambini dai 3 ai 12 anni (I° anno della Secondaria di I° Grado); 
- Per i ragazzi che hanno frequentato la classe II e III media della scuola di Cameriano c’è la 
possibilità di partecipare come “aiuto-animatore”, previo corso di formazione tenuto dalla Società 
incaricata; 
QUANDO: dal 30 giugno al 1° agosto  
ORARIO: da lunedì al venerdì dalle 8.30 alle 17.00 
TARIFFE per i RESIDENTI a Casalino: 
- TEMPO PIENO: orario dalle 8.30/17.00 costo € 75,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: mattino dalle 8.30/14 costo € 55,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: pomeriggio dalle 14/17 costo € 30,00/settimana. 
TARIFFE per i NON RESIDENTI: 
- TEMPO PIENO: orario dalle 8.30/17.00 costo € 100,00/settimana; 
- TEMPO PARZIALE: mattino dalle 8.30/14 costo € 65,00/settimana; 



- TEMPO PARZIALE: pomeriggio dalle 14/17 costo € 35,00/settimana. 
ISCRIZIONE: le iscrizioni dovranno essere effettuate utilizzando l’apposito modulo, con l’inoltro 
dell’iscrizione agli Uffici comunali entro il 15 giugno 2025. 
GESTIONE: in affidamento a Impresa socio-educativa esterna, che si avvarrà di personale 
qualificato; 
 
DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, stante l’urgenza di 
provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 46 del 19.03.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 
 


